
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Об осуществлении деятельности 

Административной комиссии городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан в 2018 году 

 

 

Заслушав информацию заместителя главы администрации городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан по строительству, 

жилищно-коммунальному хозяйству и инфраструктуре Д.Г. Гаврилова об 

осуществлении деятельности Административной комиссии городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан в 2018 году,  Совет  

городского  округа  город  Кумертау  Республики  Башкортостан  р е ш и л: 

1. Информацию заместителя главы администрации городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан по строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству и инфраструктуре Д.Г. Гаврилова об 

осуществлении деятельности Административной комиссии городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан в 2018 году принять к 

сведению (прилагается). 

2. Рекомендовать Административной комиссии городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан продолжить работу по выявлению 

административных правонарушений и привлечению лиц к административной 

ответственности по статьям Кодекса Республики Башкортостан об 

административных правонарушениях, штрафные санкции за нарушение 

которых пополняют бюджет городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан. 

3. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Кумертау своевременно 

направлять материалы на рассмотрение в Административную комиссию 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, а также 

принять меры по их тщательной подготовке и оформлению в соответствии с 

действующим законодательством.  

4. Рекомендовать сотрудникам Кумертауского городского отдела 

судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов 

по Республике Башкортостан активизировать работу по взысканию с 

должников имеющейся задолженности по штрафам, налагаемым 

Административной комиссией городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан. 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 



2 

 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на  

постоянную депутатскую комиссию по социально-гуманитарным вопросам, 

охране правопорядка. 

 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан  

 

 

 

 

 

О.А. Астахов 

г. Кумертау 

22 марта 2019 года 

№ 38-5 
 

 

 


